
 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic 

V Břeclavi 23.06.2025 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 

Název:    Město Břeclav 

Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO:    00283061 

DIČ:    CZ00283061 

Zastoupený:   Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 

 

Název veřejné zakázky:  Rozvoj služeb eGovernmentu města Břeclav - IS  

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Na základě žádosti dodavatele ze dne 20.06.2025 o vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytuje zadavatel toto vysvětlení k zadávacím podmínkám podle ustanovení § 98 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.breclav.eu/ pod shora uvedeným názvem veřejné zakázky. 

2. Dotazy 

2.1 V čl. IV. odst. 2 návrhu smlouvy je uvedeno, že pokud se jedná o tzv. standardizované 

licence, dodává (poskytuje) Zhotovitel licence tak, jak je na trhu nabízí jejich producent, 

a to ve vztahu k časovému vymezení nejméně do skončení doby podpory díla.  

Chápe uchazeč správně, že: 

- o standardizovanými licencemi se rozumí licence, které jsou poskytovány k tzv. 

standardnímu softwaru (tzn. k SW, který je již existující a opakovaně dodávaný)?  

- o vůči standardnímu SW zadavatel očekává, že bude mít časově neomezenou licenci 

a není-li tato licence ve vztahu k takovému SW jeho producentem na trhu nabízena, 

pak nejméně po dobu poskytování podpory k dílu? 

2.2 V čl. IV. odst. 3 návrhu smlouvy zadavatel používá pojem „platformový software“, který 

však není nikde definován. Chápe uchazeč správně, že: 

- o pojem platformový software je užíván jako synonymum pro pojem standardní 

software, tj. jedná se o SW, který je již existující a opakovaně dodávaný jiným 

subjektům? 

- o se v případě, že bude dodavatelem na základě smlouvy dodáván tzv. standardní 

(platformový) software, neuplatí na dodavatele za žádných okolností povinnost předat 

zadavateli k takovému SW zdrojové kódy, a to ani v případech uvedených v odst. 4. čl. 

IV. návrhu smlouvy? 

https://zakazky.breclav.eu/


 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

V souvislosti s posledním dotazem uchazeč upozorňuje, že předání zdrojových kódů 

ke standardnímu SW by bylo nepřiměřeným zásahem do práv a oprávněných zájmů 

vykonavatele majetkových práv k takovému systému. 

3. Odpovědi 

3.1 Ano, jedná se o standardní software, tedy SW nasazovaný ve stejné podobě u 2 a více 

odběratelů. Licence je preferovaná jako časově neomezená, nicméně pokud nelze 

takovou licenci pro standardní software prokazatelně zajistit, pak je povinností 

dodavatele dle smlouvy zajistit délku platnosti licence do konce fáze č. 5. 

3.2 Ano, platformový software je v kontextu smlouvy synonymem pro „standardní 

software“. Pro takový pak platí výjimka z povinností čl. IV. odst. 4 dle uvedení v čl. IV. 

odst. 3. Zadavatel pro úplnost upozorňuje, že pokud by nad standardním SW byly 

vytvářeny části SW na míru Zadavateli, pak tyto části již není možné považovat za 

standardní SW a platí pro ně povinnosti dle čl. IV. odst. 4. 

4. Změna lhůty pro podání nabídky 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek.  

 

JUDr. Roland Vlašic v.r. 


